
 
 

Fahrplaninformation - zmĕna jízdního řádu - timetable changes 

2025_VBG 005 Korrektur 0, Version 0 

 
Zwickau - Werdau - Plauen - Adorf - Cheb/- Hof 

 
 

Mehltheuer - Plauen - Falkenstein – Kraslice 
 

Zusätzliche Züge nachts zum/vom Rambazamba-Festival in Herlasgrün nach Plauen, Reichenbach und Falkenstein. 

   in den Nächten von Freitag, 18.07.2025 zu Samstag, 19.07.2025 sowie von Samstag, 19.07.2025 zu Sonntag, 20.07.2025 

Aufgrund des Rambazamba-Festivals in Herlasgrün verkehren in den Nächten von Freitag, 18.07.2025 zu Samstag, 19.07.2025 sowie von Samstag, 
19.07.2025 zu Sonntag, 20.07.2025 zusätzliche Züge zwischen Plauen/Falkenstein/Reichenbach (Vogtl) ob Bf und Herlasgrün. 

Bitte beachten Sie diese Änderungen bei Ihrer Reiseplanung.  
Details entnehmen Sie bitte den Fahrplantabellen. 

 
Tarif- und Beförderungsbestimmungen: 

 
Bei Früherlegung oder Späterlegung wird aus Kulanz die zeitliche Gültigkeit für alle bei der DLB gültigen Tarife entsprechend der regulären 
Fahrzeit der Züge gewährt.  Es entsteht kein nachträglicher Anspruch auf Ausgleich/Erstattung. 
 

 
 

Die Fahrplandaten werden ständig aktualisiert. Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 

Wir informieren Sie ... 

Internet: www.vogtlandbahn.de | www.bahn.de/bauarbeiten 
Kundencenter: Hotline +49 89 5488 897-25 | E-Mail: info@laenderbahn.com 
Herausgeber: Die Länderbahn GmbH DLB; Bahnhofsplatz 1; D-94234 Viechtach  
Sachbearbeiter: Betriebsplanung VLN. Alle Angaben ohne Gewähr. Kurzfristige Änderungen möglich.  

 

http://www.vogtlandbahn.de/


Plauen  -  Reichenbach 

Gültig: In den Nächten von Freitag, 18.07.2025 zu Samstag, 19.07.2025 sowie von Samstag, 19.07.2025 zu Sonntag, 20.07.2025

zusätzliches Zugangebot zum Rambazamba Island 2025

RB2 RB2

in den Nächten 

18./19.07. und 

19./20.07.25

in der Nacht  

19./20.07.25

VBG VBG

17398 5255

Reichenbach (Vogtl) ob Bf ab 2:05 3:04
Netzschkau 2:09 3:08
Limbach (Vogtl) 2:12 3:11
Herlasgrün an 2:14 3:13
Herlasgrün ab 2:16 3:15
Ruppertsgrün 2:20 3:19
Jocketa 2:22 3:21
Jößnitz 2:25 3:24
Plauen (Vogtl) ob Bf an 2:28 3:28

RB2 RB2

in den Nächten 

18./19.07. und 

19./20.07.25

in der Nacht  

19./20.07.25

VBG VBG

28546 89034

Plauen (Vogtl) ob Bf ab 1:37 2:34
Jößnitz 1:40 2:37
Jocketa 1:44 2:41
Ruppertsgrün 1:46 2:43
Herlasgrün an 1:49 2:46
Herlasgrün ab 1:51 2:48
Limbach (Vogtl) 1:53 2:50
Netzschkau 1:56 2:53
Reichenbach (Vogtl) ob Bf an 2:00 2:57

Herlasgrün - Falkenstein

RB5 RB5 RB5 RB5

in der Nacht 

18./19.07.25

in der Nacht  

19./20.07.25

in der Nacht 

18./19.07.25

in der Nacht  

19./20.07.25

VBG VBG VBG VBG

28943 89058 20141 89031

Herlasgrün ab 0:00 1:06 1:30 2:45
Treuen 0:08 1:14 1:38 2:53
Auerbach (Vogtl) ob Bf 0:18 1:24 1:48 3:03
Auerbach (Vogtl) Hp 0:20 1:26 1:50 3:05
Falkenstein (Vogtl) an 0:23 1:29 1:53 3:08

Linie

Verkehrstage

Fahrtart

Zugnummer

Zugnummer

Linie

Verkehrstage

Fahrtart

Linie

Verkehrstage

Fahrtart

Zugnummer


